
Ve vedení STAN, výkonné pobočky Aspen
mafie, zůstává agent CIA “student” Farský i
starosta Michalik. Mega gauner kriminálník
Rakušan zvažuje změny
- CZ24 News | 28. března 2022

ČESKO: Hnutí STAN řeší od voleb už několikátou kauzu, která se točí kolem jejich předních politiků.
Nejdřív majetek starosty Michalika, pak zatajená studentská stáž poslance Farského, teď musí
předseda Vít Rakušan hasit další problém – osmimilionovou odměnu europoslance Polčáka za pomoc
obcím zasaženým obcím u Vrbětic. Přiznává, že vedení hnutí možná v blízké době projde změnou.

Vedení Starostů má aktuálně čtyři místopředsedy. Poté, co ve čtvrtek v noci rezignoval europoslanec
Stanislav Polčák, v něm zůstává ministr školství Petr Gazdík, místopředsedkyně sněmovny Věra
Kovářová, ale také starosta Dolních Břežan Věslav Michalik, který se kvůli mlžení kolem svého
majetku vzdal kandidatury na ministra. A jako 1. místopředseda také exposlanec Jan Farský, jenž
voličům do poslední chvíle tajil, že bude kvůli studijní stáži v USA osm měsíců mimo sněmovnu.
Farského pravomoci byly sice dočasně převedeny na Gazdíka, oficiálně ale zůstává dál
místopředsedou.

 

 

Předseda a ministr vnitra Rakušan mezi řádky přiznává, že mediální obraz hnutí není nejlepší. „Ten
mediální obraz, co se u nás děje, je horší než to, co se u nás děje,“ řekl v nedávném rozhovoru
pro Seznam Zprávy. Čtyři ministři, kteří jsou ve vládě za STAN, podle něj ale odvádějí „maximum
práce“.

V reakci na Polčákovu kauzu však naznačil, že vedení hnutí by mohlo projít obměnou. „Já si obecně
myslím, že STAN musí projít strukturální změnou svého fungování. To znamená ještě větší
profesionalizaci našeho aparátu, tím už procházíme. Z mého pohledu předsedy si taky myslím, že
i předsednictvo by si zasloužilo novou krev,“ řekl v rozhovoru.

Sám Polčák sice zmizel z webových stránek starostů jako místopředseda, zatím mu však, stejně jako
dalším místopředsedům, zůstávají jeho kompetence. O jejich převodu vedení zatím nejednalo.
Polčák byl jako místopředseda odpovědný například za přípravu kampaně pro podzimní komunální
volby v Praze a Brně (za zbytek republiky odpovídá Michalik). „Přesun pověřených kompetencí nebyl
v tuto chvíli projednáván,“ říká pro deník Echo24 mluvčí Sára Beránková.

Polčákovo uvolněné místo v předsednictvu má podle ní zůstat zatím neobsazeno, a to zřejmě

https://cz24.news/ve-vedeni-stan-vykonne-pobocky-aspen-mafie-zustava-agent-cia-student-farsky-i-starosta-michalik-mega-gauner-kriminalnik-rakusan-zvazuje-zmeny/
https://cz24.news/ve-vedeni-stan-vykonne-pobocky-aspen-mafie-zustava-agent-cia-student-farsky-i-starosta-michalik-mega-gauner-kriminalnik-rakusan-zvazuje-zmeny/
https://cz24.news/ve-vedeni-stan-vykonne-pobocky-aspen-mafie-zustava-agent-cia-student-farsky-i-starosta-michalik-mega-gauner-kriminalnik-rakusan-zvazuje-zmeny/
https://cz24.news/ve-vedeni-stan-vykonne-pobocky-aspen-mafie-zustava-agent-cia-student-farsky-i-starosta-michalik-mega-gauner-kriminalnik-rakusan-zvazuje-zmeny/
https://cz24.news/donate/


až do dalšího řádného sněmu, ten se koná každé dva roky. Další by se měl uskutečnit až v srpnu
2023. „Ve stanovách není dáno, že by musely být obsazené všechny místopředsednické pozice.
Pokud se nic nezmění, tak volba místopředsedy bude až na řádném sněmu po dvou letech,“ řekla
Beránková.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://echo24.cz/a/SzZvf/ve-vedeni-stan-zustava-student-farsky-i-starosta-michalik-rakusan-zvazuje-zmeny

